
2

Dritte Satzung
zur Änderung der Promotionsordnung

der Landwirtschaftlichen Fakultät
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn

vom 28. Februar 2003

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen vom 14. März 2000 (GV. NRW S. 190), zuletzt geändert
durch Artikel 5 des Studienkonten- und -finanzierungsgesetzes vom 28. Januar
2003 (GV. NRW S. 36 ff.) und des § 30 der Universitätsverfassung vom
4. Februar 1991, zuletzt geändert durch die Zweite Ordnung zur Änderung der
Verfassung vom 11. April 2002 (Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 32. Jg. Nr. 7 vom 17. April 2002), hat die
Landwirtschaftliche Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Unversität
Bonn folgende Satzung erlassen:

Artikel I

Die Promotionsordnung der Landwirtschaftlichen Fakultät der Rheinischen
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 28. August 1985 (GABl. NW 10/85,
S. 597-599) i. d. F. der zweiten Änderungssatzung vom 31. Mai 1995 (GABl.
NW 7/95 S. 171-172) wird wie folgt geändert:

In § 2 Abs. 2 wird der letzte Satz ersatzlos gestrichen.

Artikel II

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität
Bonn - Verkündungsblatt -  veröffentlicht.

H.-P. Helfrich
Der Dekan

der Landwirtschaftlichen Fakultät
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn

Universitätsprofessor Dr. Hans-Peter Helfrich



3

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Land-
wirtschaftlichen Fakultät vom 05. Februar 2003 und der Entschließung des
Rektorats vom 19. Februar 2003.

Bonn, den 28. Februar 2003

Klaus Borchard
Der Rektor

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn
Universitätsprofessor Dr. Klaus Borchard


